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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020

for Harders Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 og resultatet af koncernens og selskabets 

aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beder, den 24. november 2020

Direktion

Jesper Hartvigsen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Harders Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Harders Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2019 -

30. juni 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og

noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og

årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af koncernens og

moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uaf-

hængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regl-

er) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i

henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-

ke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-

vision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yd-

erligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og moderselskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-

cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fort-

sætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-

ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-

retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncern-

regnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at inde-

holde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 24. november 2020

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Kasper Rostgaard Munk
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne44061
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Koncernoversigt
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2019/20
t.kr.

2018/19
t.kr.

2017/18
t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 43.696 43.181 26.220

Resultat før finansielle poster 7.479 14.343 7.658

Resultat af finansielle poster (1.536) (1.383) (455)

Årets resultat 4.409 9.989 5.561

Balancesum 107.192 101.854 46.009

Investering i materielle anlægsaktiver (8.262) (4.693) (1.109)

Egenkapital 18.229 21.412 12.764

Nøgletal

Afkastningsgrad %7,2 %19,4 %33,3

Soliditetsgrad %17,0 %21,0 %27,7

Forrentning af egenkapital %22,2 %58,5 %87,1

Likviditetsgrad %102,4 %113,1 %117,6

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 67 53 35

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Da det er andet år der aflægges koncernregnskab, er der kun udarbejdet hoved- og nøgletal for de seneste 3

år.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i handel med produkter indenfor beklædning og boligtekstiler,

herunder private label produkter. Koncernen samarbejder med de største og stærkeste licensudbydere, såvel

som de største og stærkeste detailister på markedet. Porteføljen af licenser tilpasses i takt med forbrugernes

og kundernes behov og ønsker, således at virksomheden er i stand til tilbyde kunderne de mest aktuelle

licenser.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, samt enhver anden aktivitet, der efter

direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Koncernen og moderselskabet har i regnskabsåret erhvervet anparterne i BJÖRNA ApS, som er en strategisk

investering i forhold til at udbrede koncernens sortiment til eksisterende kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 4.409.443, og koncernens balance pr.

30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 18.228.802.

Moderselskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.493.402, og moderselskabets

balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 11.563.896.

Koncernen har grundet Covid-19, haft en væsentlig nedgang i aktivitetsniveauet, som har haft negative

konsekvenser på årets overskud i såvel moderselskabet som koncernen.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning en forventning om et stærkt forbedret

resultat for 2020/21.

Forventningen udtrykkes med forbehold for eventuelle større påvirkninger som følge af Covid-19, som har

påvirket indeværende resultat i enkelte selskaber i koncernen.

Ledelsen forventer, at koncernens nuværende bankarrangementer vil blive opretholdt på et uændret niveau,

og således at koncernens fremtidige finansiering er sikret.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabets og koncernens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets og koncernens aktiviteter udføre ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Særlige risici

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 kan få indflydelse på koncernens leverancer af varer fra

underleverandører, ligesom det kan reducere efterspørgslen efter koncernens varer, såfremt samfundet igen

bliver lukket ned.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Harders Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-

skrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen

og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncer-

nen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-

fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-

løb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden moder og dattervirksomheder, hvori moder direkte eller

indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydel-

se. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betyde-

lig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregn-

skaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af kon-

cerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realise-

rede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dags-

værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås

kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståel-

sestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes for-

holdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resul-

tatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkost-

ninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoover-

gang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved udlejning indregnes i resultatopgørelsen, over lejemålets løbetid.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne

af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktivi-

teter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørel-

ser fra offentlige myndigheder.
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Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksom-

heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæssige andel af de

associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avan-

ce/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster

og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under

acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-

tervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle beta-

linger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud

til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identi-

ficerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat for-

pligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede

virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.



Harders Holding ApS 12

Anvendt regnskabspraksis

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaring-

er inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør

5-10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virk-

somheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumu-

lerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives

ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 25 år 18 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0 %
Indretning af lejede lokaler 5 år 0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og ind-

virkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under af- og

nedskrivninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af

virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealise-

rede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører

den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualfor-

pligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi

måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehav-

endet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en

underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for

nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige

værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af

årsrapporten for Harders Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab og

opgørelse af goodwill. 

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af langfristede tilgodehavender samt deposita, måles til dagsvær-

di på balancedagen, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver vur-

deres årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe

af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger

ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

se af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen ef-

ter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte fær-

diggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under

hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation

på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en ob-

jektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt

niveau.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau,

vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på

debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets  og koncernens kreditrisiko-

styringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-

erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutids-

værdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstil-

lelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-

børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoop-

skrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på

tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Harders Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for

skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende

sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af

ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapita-

len.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-

aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svar-

ende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenu-

et og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdiffe-

rencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-

sen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indreg-

nes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.

Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtel-

sens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtæg-

ter og omkostninger. 

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsakti-

vitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelses-

tidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes un-

der 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens

anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og

betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalforrentning
Resultat til analyseformål x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Koncern Moderselskab

Note 2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

Bruttofortjeneste 43.696.376 43.181 (13.728) (9)

Personaleomkostninger 1 (33.643.205) (26.482) 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 10.053.171 16.699 (13.728) (9)

Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlægsaktiver (2.574.584) (2.356) 0 0

Resultat før finansielle poster 7.478.587 14.343 (13.728) (9)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 1.549.028 4.843

Indtægter af kapitalandele i
associerede virksomheder (21.444) (76) (21.444) (76)

Finansielle indtægter 2 82.728 0 83.471 0

Finansielle omkostninger 3 (1.597.600) (1.307) (63.412) (18)

Resultat før skat 5.942.271 12.960 1.533.915 4.740

Skat af årets resultat 4 (1.532.828) (2.971) (40.513) (27)

Årets resultat 4.409.443 9.989 1.493.402 4.713

Resultatdisponering 5
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Balance pr. 30. juni 2020

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

Aktiver

Goodwill 2.866.368 2.255 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 2.866.368 2.255 0 0

Grunde og bygninger 17.007.353 10.004 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar 2.860.655 1.402 0 0

Indretning af lejede lokaler 1.762.428 1.132 0 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-
relse 0 2.709 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 21.630.436 15.247 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 8 0 0 9.442.265 13.345

Kapitalandele i associerede virksomhe-
der 9 672.656 694 672.656 694

Andre tilgodehavender 10 2.390.000 2.375 140.000 140

Deposita 10 563.563 564 0 0

Finansielle anlægsaktiver 3.626.219 3.633 10.254.921 14.179

Anlægsaktiver i alt 28.123.023 21.135 10.254.921 14.179
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Balance pr. 30. juni 2020 (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

Aktiver

Færdigvarer og handelsvarer 20.199.604 15.605 0 0

Forudbetaling for varer 5.890.796 7.069 0 0

Varebeholdninger 26.090.400 22.674 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 43.838.198 56.734 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 0 1.368

Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 781.070 0 775.300 0

Andre tilgodehavender 915.069 685 0 0

Udskudt skatteaktiv 11 1.121.380 0 0 0

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 2.736.096 3.426

Periodeafgrænsningsposter 12 2.060.018 586 0 0

Tilgodehavender 48.715.735 58.005 3.511.396 4.794

Værdipapirer 507.640 0 507.640 0

Værdipapirer 507.640 0 507.640 0

Likvide beholdninger 3.755.592 40 170.305 0

Omsætningsaktiver i alt 79.069.367 80.719 4.189.341 4.794

Aktiver i alt 107.192.390 101.854 14.444.262 18.973
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Balance pr. 30. juni 2020

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

Passiver

Virksomhedskapital 80.000 80 80.000 80

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 5.657.265 9.560

Overført resultat 10.772.542 11.602 5.716.031 3.622

Foreslået udbytte for regnskabsåret 110.600 108 110.600 108

Minoritetsinteresser 7.265.660 9.622 0 0

Egenkapital 18.228.802 21.412 11.563.896 13.370

Hensættelse til udskudt skat 11 0 225 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 0 225 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 11.662.318 8.800 0 0

Deposita 49.450 49 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 13 11.711.768 8.849 0 0
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Balance pr. 30. juni 2020 (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

Passiver

Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 13 592.605 540 0 0

Banker 36.731.341 43.127 0 609

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 11.271.414 5.732 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 104.831 3

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 8.328 153 8.328 153

Selskabsskat 1.649.318 4.725 1.649.318 4.725

Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 899.362 88

Anden gæld 14 26.998.814 17.091 218.527 25

Kortfristede gældsforpligtelser 77.251.820 71.368 2.880.366 5.603

Gældsforpligtelser i alt 88.963.588 80.217 2.880.366 5.603

Passiver i alt 107.192.390 101.854 14.444.262 18.973

Eventualforpligtelser 15

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 16

Nærtstående parter og ejerforhold 17
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virk-

somheds-

kapital

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året

Minoritets-

interesser I alt

Egenkapital 1. juli 2019 80.000 11.601.818 108.000 9.622.335 21.412.153

Betalt ordinært udbytte 0 0 (108.000) (1.990.000) (2.098.000)

Køb af minoritetsandele 0 (2.938.000) 0 (2.556.794) (5.494.794)

Årets resultat 0 2.108.724 110.600 2.190.119 4.409.443

Egenkapital 30. juni 2020 80.000 10.772.542 110.600 7.265.660 18.228.802

Moderselskab

Virk-

somheds-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter

den indre

værdis meto-

de

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. juli 2019 80.000 9.560.487 3.622.257 108.000 13.370.744

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (108.000) (108.000)

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 (3.192.250) 0 0 (3.192.250)

Årets resultat 0 1.549.028 (166.226) 110.600 1.493.402

Udloddet udbytte fra tilknyttede
virksomheder 0 (2.260.000) 2.260.000 0 0

Egenkapital 30. juni 2020 80.000 5.657.265 5.716.031 110.600 11.563.896
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Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Koncern

Note 2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

Årets resultat 4.409.443 9.989

Reguleringer 18 5.643.728 6.710

Ændring i driftskapital 19 22.296.723 (41.907)

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 32.349.894 (25.208)

Renteindbetalinger og lignende 82.728 0

Renteudbetalinger og lignende (1.597.600) (1.307)

Pengestrømme fra ordinær drift 30.835.022 (26.515)

Betalt selskabsskat (5.954.774) (33)

Pengestrømme fra driftsaktivitet 24.880.248 (26.548)

Køb af immaterielle anlægsaktiver (1.687.995) 0

Køb af materielle anlægsaktiver (8.262.057) (4.693)

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. (15.000) (563)

Salg af materielle anlægsaktiver 381.348 392

Køb fra minoritetsinteresser (5.494.794) (1.359)

Salg til minoritetsinteresser 0 125

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (15.078.498) (6.098)

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter (540.000) (538)

Optagelse af gæld til realkreditinstitutter 3.455.381 0

Betalt udbytte (2.098.000) (106)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 817.381 (644)
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Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020 (fortsat)

Koncern

Note 2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

Ændring i likvider 10.619.131 (33.290)

Likvide beholdninger 39.869 766

Kassekredit (43.127.109) (10.562)

Likvider 1. juli 2019 (43.087.240) (9.796)

Likvider 30. juni 2020 (32.468.109) (43.086)

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 3.755.592 40

Værdipapirer 507.640 0

Kassekredit (36.731.341) (43.126)

Likvider 30. juni 2020 (32.468.109) (43.086)
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 30.597.109 24.198 0 0

Pensioner 1.217.369 806 0 0

Andre omkostninger til social sikring 423.820 311 0 0

Andre personaleomkostninger 1.404.907 1.167 0 0

33.643.205 26.482 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 67 53 0 0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 25.800 0

Renteindtægter fra associerede
virksomheder 14.300 0 14.300 0

Andre finansielle indtægter 68.428 0 43.371 0

82.728 0 83.471 0

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede
virksomheder 0 0 55.000 0

Andre finansielle omkostninger 1.597.600 1.307 8.412 18

1.597.600 1.307 63.412 18
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.838.318 3.331 1.584 (6)

Årets udskudte skat (344.419) (393) 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere
år 38.929 33 38.929 33

1.532.828 2.971 40.513 27

5 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 110.600 108 110.600 108

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 1.549.028 4.843

Overført resultat 2.108.724 5.063 (166.226) (238)

2.219.324 5.171 1.493.402 4.713

Minoritetsinteresser 2.190.119 4.818 0 0

4.409.443 9.989 1.493.402 4.713

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Goodwill

Kostpris 1. juli 2019 9.521.694

Tilgang i årets løb 1.687.995

Kostpris 30. juni 2020 11.209.689

Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 7.266.381

Årets afskrivninger 1.076.940

Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 8.343.321

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 2.866.368
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7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af

lejede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

Kostpris 1. juli 2019 11.300.000 5.098.112 2.186.858 2.708.750

Tilgang i årets løb 0 2.209.730 1.080.043 4.972.284

Afgang i årets løb 0 (588.500) 0 0

Overførsler i årets løb 7.681.034 0 0 (7.681.034)

Kostpris 30. juni 2020 18.981.034 6.719.342 3.266.901 0

Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 1.296.120 3.653.692 1.054.601 0

Årets afskrivninger 677.561 376.032 449.872 0

Tilbageførte af- og nedskrivninger på
afhændede aktiver 0 (171.037) 0 0

Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 1.973.681 3.858.687 1.504.473 0

Regnskabsmæssig værdi 30. juni
2020 17.007.353 2.860.655 1.762.428 0
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Moderselskab

2020
kr.

2019
t.kr.

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der

Kostpris 1. juli 2019 3.785.000 2.426

Tilgang i årets løb 0 1.359

Kostpris 30. juni 2020 3.785.000 3.785

Værdireguleringer 1. juli 2019 9.560.487 4.718

Årets resultat 2.135.883 5.429

Udbytte modtaget (2.260.000) 0

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto (3.192.250) 0

Afskrivning på goodwill (586.855) (587)

Værdireguleringer 30. juni 2020 5.657.265 9.560

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 9.442.265 13.345

Resterende positivt forskelsbeløb, der
indgår i ovenstående
regnskabsmæssige værdi, udgør 30.
juni 2020 1.252.005

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

N.O.C. Holding ApS Aarhus %56,5
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Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

9 Kapitalandele i associerede virksomhe-
der

Kostpris 1. juli 2019 770.000 750 770.000 750

Tilgang i årets løb 0 20 0 20

Kostpris 30. juni 2020 770.000 770 770.000 770

Værdireguleringer 1. juli 2019 (75.900) 0 (75.900) 0

Årets resultat (21.444) (76) (21.444) (76)

Værdireguleringer 30. juni 2020 (97.344) (76) (97.344) (76)

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 672.656 694 672.656 694

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

CJK Invest ApS Herning %30

TOJE Invest ApS Aarhus %50

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Andre tilgode-

havender Deposita

Kostpris 1. juli 2019 2.375.000 563.563

Tilgang i årets løb 15.000 0

Kostpris 30. juni 2020 2.390.000 563.563

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 2.390.000 563.563



Harders Holding ApS 30

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli
2019 224.847 618 0 0

Udskudt skat indregnet i
resultatopgørelsen (344.119) (393) 0 0

Hensættelser til udskudt skat i
forbindelse med tilgang ved fusion og
køb af virksomhed (1.001.808) 0 0 0

Hensættelse til udskudt skat 30. juni
2020 (1.121.080) 225 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 244.132 439 0 0

Materielle anlægsaktiver 29.048 (78) 0 0

Licenser (532.650) (171) 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelse (11.000) 0 0 0

Periodeafgrænsningsposter 436.385 35 0 0

Låneomkostninger (7.360) 0 0 0

Skattemæssigt underskud (1.337.463) 0 0 0

Overført til udskudt skatteaktiv (1.178.908) 0 0 0

0 225 0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 1.178.908 0 0 0

Nedskrivning til vurderet værdi (57.528) 0 0 0

Regnskabsmæssig værdi 1.121.380 0 0 0

Udskudt skat, der følger af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af

aktiver og passiver, er opført som udskudt skat under tilgodehavender med 22% af det udskudte

skattegrundlag. Skatteaktiver indregnes alene, når det vurderes, at aktivet kan realiseres af selskabet

eller øvrige selskaber i sambeskatningen.
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12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende, licenser, husleje, forsi-

kringspræmier, abonnementer og renter.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

Gæld

1. juli 2019

Gæld

30. juni 2020

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 9.339.542 12.254.923 592.605 9.261.002

Deposita 49.450 49.450 0 0

9.388.992 12.304.373 592.605 9.261.002

Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
t.kr.

2020
kr.

2019
t.kr.

14 Anden gæld

Skyldig moms og afgifter 6.702.592 3.436 0 0

Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag
mv. 5.098.096 1.692 0 0

Feriepenge 4.931.270 3.166 0 0

Andre skyldige omkostninger 10.266.856 8.797 218.528 25

26.998.814 17.091 218.528 25

Andre skyldige omkostninger omfatter momslån på t.kr. 2.931 som forfalder til betaling den 1. april 2021

samt en skyldig købesum på t.kr. 1.811 inkl. renter vedrørende køb af egne anparter i N.O.C. Holding ApS.
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15 Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for tredjemand har koncernen gennem kreditinstitutter indgået remburser for t.kr. 3.300.

(Moder: t.kr. 0) pr. 30. juni 2020, vedrørende ikke afsendte varer.

Koncernen har indgået licenskontrakter, der bl.a. omfatter aftale om fremtidige minimums licensafgifter.

Den samlede minimumsgaratiforpligtelse udgør t.kr. 2.536. (Moder: t.kr. 0) pr. 30. juni 2020 og vedrører

perioden 1. juli 2019 til 31. december 2022.

Der er i koncernen stillet ulimiteret selvskyldner kautioner mellem selskaberne N.O.C. Holding ApS,

Contrast Company A/S, Milestone Company ApS, Njordic Company A/S, BJÖRNA ApS og Contrast

Ejendomme ApS for selskabernes gæld til banker. Kautionsforpligtelsen for selskaberne udgør pr. 30. juni

2020 t.kr. 36.731.

Koncernen har gennem selskabets pengeinstitutter overfor tredjemand stillet en tabsgaranti på t.kr. 735

(Moder: t.kr. 0).

Der er i koncernen stillet ulimiteret selvskyldner kautioner for det associerede selskab TOJE Invest ApS.

Kautionsforpligtelsen for selskaberne udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 1.509 (Moder: t.kr. 1.509)

Der er afgivet hensigts erklæring i form af ”Negative Pledge”-erklæring, Contrast Company A/S,

Milestone Company ApS og Contrast Ejendomme ApS har således forpligtet sig overfor selskabets

bankforpligtelse, til ikke at foretage nogen form for pantsætning eller sikkerhedsstillelse til tredjemand i

selskabets aktiver, i form af fast ejendom eller andre aktiver, medmindre bankens samtykke forinden er

indhentet.

Koncernen har indgået leasing og huslejekontrakter for følgende beløb:

Huslejeforpligtelse med en restløbetid i 25-44 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 115, i alt t.kr.

4.774 (Moder: t.kr. 0).

Operationelle leasingforpligtelser med en restløbetid i 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i

alt t.kr. 29 (Moder: t.kr. 0).

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og

hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på

udbytter, renter og royalties.
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16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter, t.kr. 12.255, er der givet pant i grunde

og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 17.007. Andre anlæg,

driftsmateriel og inventar kan, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om

tilbehørspant.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af

driftsmidler og inventar, goodwill, varelagre samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant,

limiteret til t.kr. 71.000 (Moder: t.kr. 0). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet

udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 52.880.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut i tilknyttede virksomheder, er der stillet pant i

unoterede anparter i tilknyttede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i tilknyttede

viksomheder andrager t.kr. 15.635 pr. 30. juni 2020.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jesper Hartvigsen, Skoleparken 68, 8330 Beder

Jesper Harvigsen besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget efter årsregnskabslovens § 98 c,

stk. 7.
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Koncern

2019/20
kr.

2018/19
t.kr.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (82.728) 0

Finansielle omkostninger 1.597.600 1.307

Af- og nedskrivninger 2.574.584 2.356

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 21.444 76

Skat af årets resultat 1.532.828 2.971

5.643.728 6.710

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (3.416.529) (14.838)

Ændring i tilgodehavender 10.409.994 (39.275)

Ændring i leverandører mv. 15.303.258 12.206

22.296.723 (41.907)
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